2024年５月 15日
各 位

会社名 東洋エンジニアリング株式会社

代表者 取締役社長 細井 栄治

 （コード：6330 東証プライム）

問合せ先 経理部長 大和 武史

 （TEL 047-454-1521）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2024 年１月 25 日に公表いたしました業績予想数値と本日公表の実績値につきまして、下記の

とおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期通期連結業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 (注) 2019 年３月に発行しましたＡ種優先株式を含めて１株当たり当期純利益を算出しております。

２． 差異の理由

完成工事高は、主にインド、中国で進行中の一部のプロジェクトの進捗が想定を上回り、円安

効果もあって、前回公表値に対して増収となりました。

各利益段階では、完成工事高の増収効果に加えて、粗利率が相対的に高い非 EPC 案件が堅調に

推移していること、一部の海外プロジェクトでの追加収入の獲得、一部海外子会社の清算に伴う

為替換算調整勘定取崩益の計上、繰延税金資産の計上による税金費用の減少等により、前回公表

値に対して増益となりました。

以 上

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属 する
当 期純 利益

１株当たり
当期純 利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（2024年１月25日発表）  250,000  5,000  5,000  7,900  134.81

実 績 値 （ Ｂ ）  260,825  6,712  6,995  9,821 167.59

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 10,825  1,712  1,995  1,921  32.78

増 減 率 （ ％ ） 4.3% 34.2% 39.9% 24.3% 24.3%

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2023 年 ３ 月 期 ）
 192,908  4,764  3,888  1,647  28.11